2011 年 11 月 1 日
各 位

株式会社インテリム
代表取締役 浮田哲州

この度、当社は日米で臨床薬理試験を展開している株式会社ＩＢＥＲＩＣＡ（以下イベリ

カ）の第三者割当増資を引受けるとともに、国内外にわたる業務提携を行うこととなりま

したのでお知らせいたします。

＜業務提携および資本参加の趣旨および概要＞

独立系ＣＲＯとして国内最大級の当社は、日米において多くの臨床試験ノウハウを有する

イベリカと国内外の経営資源の相互活用を行うことにより、グローバルな臨床開発支援を

展開するべく業務提携および資本参加を行います。
このたびの業務・資本提携により、病態ＰＫ・ＰＤ・ＢＥ試験において従来より提供して

きた第Ⅰ相から第Ⅲ相、ＰＭＳに至る一貫したフルラインサービスを強化し、より一層充

実したサービスを提供することが可能となります。
又、今後は双方のプラットフォームを活用し、早期臨床試験でのエビデンスの確立をスピ

ーディに行う体制の構築と、グローバルな臨床開発のＰＯＣスタディ拠点を創造すること

で、アジアを代表とする医薬品開発パートナーを目指してまいります。

＜提携先の概要＞
①商号  株式会社ＩＢＥＲＩＣＡ

②代表者の氏名 阿部 純丈

③事業の内容 日米における各種臨床薬理試験業務

久留米大バイオ統計センターによる統計コンサルタント

ＦＤＡ対応業務

日米の施設紹介・専門医（医学専門家）紹介

④決算期 １２月

⑤資本金額   ３９００万円（増資後の出資比率３４．５％）

⑥営業拠点 京都、福岡、東京、アメリカ

＜本件に関するお問い合せ＞

医薬推進部 井上  ＴＥＬ：０３－３２５５－６８６１

以上